



DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio <https://vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php>, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99984519822

E-mail: publicacoesdomvnm2021@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Avenida Rio Branco, S/N, Centro Vila Nova dos Martírios.

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Vila Nova dos Martírios



Assinado eletronicamente por:

Fernando de Sousa

CPF: ***.239.163-**

em 23/06/2022 17:38:10

IP com n°: 192.168.1.14

www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial/?id=272



SUMÁRIO

TERMO DE ADESÃO

- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 021/2022 - TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ERRATA

- AVISO DE LICITAÇÃO: 001/2022 - ERRATA 01 – CONCORRÊNCIA 001/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO - TERMO DE ADESÃO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 021/2022

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Vila Nova dos Martírios (MA), por intermédio do Secretário Municipal de Cultura, Lazer e Turismo, torna público que aderiu como "carona" à Ata de Registro de Preços nº 021.1/2022, oriunda do Processo Administrativo nº 0025.2022 - Pregão Eletrônico nº 021/2022, realizado pela Prefeitura Municipal de Davinópolis (MA), responsável pelo gerenciamento da Ata, em que foram registrados preços da empresa: WLLISSES DE CASTRO JORGE - CNPJ nº 26.014.967/0001-16, cujo objeto consiste na contratação de empresa especializada para Locação de Estrutura de Eventos:

Item	Descrição dos serviços	Unidade	Quantidade	Valores em R\$	
				Unitário	Total
1	COTA EXCLUSIVA ME-EPP: SISTEMA DE SONORIZAÇÃO: PA - 32 L/R NO SISTEMA FLY: 16 - CAIXAS MODELO LINE, 16 - CAIXAS DE GRAVE, 04 - AMPLIFICADOR P/ GRAVES, 04 - AMPLIFICADOR P/ MÉDIO GRAVE, 04 - AMPLIFICADOR P/ TI, 02-CROSSOVER DIGITAL DE SEIS VIAS, 01 -MULTICABO NO MÍNIMO DE 40 VIAS, 01 - MESA DE SOM DIGITAL NO MÍNIMO 40 CANAIS, MONITOR -SIDE L/R: 01-CROSSOVER DIGITAL DE SEIS VIAS, 02 - CAIXAS DE GRAVES, 02 - CAIXAS DE MÉDIO, 10 - SPOT'S DE CHÃO, 02 - AMPLIFICADOR DE FONE DE OUVIDO COM 4 CANAIS, 08 - FONES DE OUVIDO, 01 - AMPLIFICADOR P/ GRAVE, 01 - AMPLIFICADOR P/ MÉDIO, 01 - AMPLIFICADOR P/ 3 TI, 01 - MESA DE SOM DIGITAL NO MÍNIMO 32 CANAIS COM 16 AUXILIARES, CUBO PARA INSTRUMENTOS: 02 - CUBO P/GUITARRA, 01 - CUBO P/ CONTRA BAIXO, 01 - CUBO P/ TECLADO, MICROFONES E PEDESTAIS: 01 - QUITE DE MICROFONES P/ BATERIA, 08 - MICROFONE P/ PERCUSSÃO, 04 - MICROFONES P/ INSTRUMENTOS DE SOPRO (METAIS), 04 - MICROFONES P/ BACK VOCAL, 02 - MICROFONES SEM FIO DE FREQUÊNCIA UHF, 10 - PEDESTAIS GIRAFAS, 10 - CLAMPS P/ BATERIA/PERCUSSÃO, 01 - CD PLAYER/NOTEBOOK ILUMINAÇÃO: 12 - REFLETORES DE LED, 04 - MOVING MODELO: 575, 01 - MAQUINA DE FUMAÇA, 01 - MESA DIGITAL DE LUZ, PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA ELÉTRICA.	DIÁRIA	3	5.980,00	17.940,00
2	COTA EXCLUSIVA ME-EPP: ILUMINAÇÃO PARA SHOW NACIONAL: ILUMINAÇÃO PARA SHOW: 12 REFLETORES PAR 64 F#05, 30 REFLETORES PAR LED RGBW, 3 WTS, 06 REFLETORES PAR, 36 MINI BRUTE 6/650 WTS, 06 REFLETORES ELIPSOIDAIIS ETC 3671RIS, 02 REFLETORES PARA LUZ DE SERVIÇO, 06 STROBOS ATOMIC 3000, 24 MOVING HEAD SPOT 1200, 02 CANHÕES SEGUIDORES 1500, 01 MESA DIGITAL ATUALIZADA, 02 MAQUINA FUMAÇA, 04 PONTOS DE INTERCOM, 36 CANAIS DE DIMMERS, 02 VENTILADORES, BOX TRUSS 100 METROS DE TRELIÇA TIPO Q30 OU 50, 04 BASES Q:30, 04 SLIVE Q:30, 04 PAU DE GAROA COM TALHA, TÉCNICOS PARA MONTAGEM, OPERAÇÃO E DESMONTAGEM DOS EQUIPAMENTOS, CONTRA DESCARGA ELÉTRICA.	DIÁRIA	3	6.000,00	18.000,00
3	BANHEIROS QUÍMICOS: BANHEIRO QUÍMICO MEDINDO 2,30 METROS DE ALTURA 1,20 METROS DE LARGURA, 1,20 METROS DE COMPRIMENTO, VASO SANITÁRIO, MICTÓRIO, PORTA PAPEL, TANQUE COM CAPACIDADE DE 227 LITROS, COM PESO TOTAL DE 75 KG, SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO DIÁRIA, OS BANHEIROS QUÍMICOS SERÁ O UTILIZADOS NOS EVENTOS COM A FINALIDADE DE MANTER A HIGIENE, ORGANIZAÇÃO E A PRIVACIDADE DA POPULAÇÃO PRESENTE EM GERAL.	DIÁRIA	200	150,00	30.000,00
4	TENDA PIRAMIDAL: EM ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR INDUSTRIAL COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO (GALVANIZAÇÃO) MEDINDO 08,00M X 08,00M, COM ALTURA DE 2.50,00M, COM COBERTURA E FECHAMENTOS LATERAIS COM LONA EM PVCCALAM BRADO, COM REFORÇO EM POLIÉSTER IMPERMEÁVEL, ANTICHAMA EANTI-MOFO, VULCANIZADA EM ALTA TEMPERATURA, NA COR BRANCA REFORÇADA COM MATERIAL DE MAIOR ESPESURA NOS PONTOS DE TENSIONAMENTO.	DIÁRIA	13	570,00	7.410,00
5	TENDA PIRAMIDAL: EM ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR INDUSTRIAL COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO (GALVANIZAÇÃO) MEDINDO 10,00M X 10,00M, COM ALTURA DE 2.50,00M, COM COBERTURA E FECHAMENTOS LATERAIS COM LONA EM PVCCALAM BRADO, COM REFORÇO EM POLIÉSTER IMPERMEÁVEL, ANTICHAMA EANTI-MOFO, VULCANIZADA EM ALTA TEMPERATURA, NA COR BRANCA REFORÇADA COM MATERIAL DE MAIOR ESPESURA NOS PONTOS DE TENSIONAMENTO.	DIÁRIA	15	640,00	9.600,00

6	CLIMATIZADOR/PULVERIZADOR: CLIMATIZADOR COM REGULAGEM DE NEBLINA, CONSUMO DE ÁGUA 10 L/H, CONSUMO DE ENERGIA ELÉTRICA 200 W. FLUXO DE AR: 10.000M3/H, NÍVEL DE RUÍDO: 67DB, ALCANCE FRONTAL:15M, TENSÃO: 220V MONOFÁSICO, NAS DIMENSÕES: 735X2.227X406MM (LXAXP), PEDESTAL COM RESERVATÓRIO DE ÁGUA DE 80L NAS DIMENSÕES: 510X1.850X510MM (LXAXP) COM RODÍZIOS, NA COR CINZA OU PRETA.	DIÁRIA	15	298,00	4.470,00
7	PLATAFORMA PANTOGRÁFICA: PLATAFORMA PANTOGRÁFICA EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO NO TAMANHO DE 2MX1M COM MECANISMO DE REGULAGEM DE ALTURA ACIONADO POR MEIO DE MAÇANETA, ALTURAS VARIÁVEIS A CADA 20CM (20/40/60/80/100CM), ACABAMENTO EM COMPENSADO NAVAL, REVESTIDO COM CARPETE NA COR PRETA OU CINZA, COM TRAVA DE ENCAIXE E RODÍZIOS COM FREIO COM CAPACIDADE DE CARGA DE 750KG/M2.	DIÁRIA	30	143,00	4.290,00
8	TUNEL EM 030: COBERTURA DE TENDA ESPECIAL TIPO TUNEL, COM COBERTURA EM LONA EM PVC, COM REFORÇO EM POLIÉSTER IMPERMEÁVEL, ANTI-CHAMA E ANTI-MOFO, VULCANIZADA EM ALTA TEMPERATURA, NA COR BRANCA REFORÇADA COM MATERIAL DE MAIOR ESPESSURA NOS PONTOS DE TENSIONAMENTO, ESTRUTURA EM GRID BOX TRUS 030, MEDINDO 10X30.	DIÁRIA	5	4.000,00	20.000,00
9	TUNEL EM Q30: COBERTURA DE TENDA ESPECIAL TIPO TUNEL, COM COBERTURA EM LONA EM PVC, COM REFORÇO EM POLIÉSTER IMPERMEÁVEL, ANTI-CHAMA E ANTI-MOFO, VULCANIZADA EM ALTA TEMPERATURA, NA COR BRANCA REFORÇADA COM MATERIAL DE MAIOR ESPESSURA NOS PONTOS DE TENSIONAMENTO ESTRUTURA EM GRID BOX TRUS Q30, MEDINDO 10X20.	DIÁRIA	5	2.500,00	12.500,00
10	TUNEL EM 030: COBERTURA DE TENDA ESPECIAL TIPO TUNEL, COM COBERTURA EM LONA EM PVC, COM REFORÇO EM POLIÉSTER IMPERMEÁVEL, ANTI-CHAMA E ANTI-MOFO, VULCANIZADA EM ALTA TEMPERATURA, NA COR BRANCA REFORÇADA COM MATERIAL DE MAIOR ESPESSURA NOS PONTOS DE TENSIONAMENTO, ESTRUTURA EM GRID BOX TRUS 030, MEDINDO 10X40.	DIÁRIA	5	5.900,00	29.500,00
11	MESAS PLÁSTICAS: QUADRADA OU REDONDA, COR BRANCA, MEDINDO 70X70CM, 80CM DE ALTURA.	DIÁRIA	250	4,00	1.000,00
12	SHOW PIROTECNICO: ESPETÁCULO PIROTECNICO COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 10 (DEZ) MINUTOS - SHOW PIROTECNICO DE 10 MINUTOS COM DETONAÇÃO TRIPLA SIMULTÂNEA CONTENDO 600 BOMBAS DE 1,5 POLEGADAS - ALTURA MEDIA 50MTS - ABERTURA MEDIA 25MTS, 390 BOMBAS DE 44MM - ALTURA MEDIA 100MTS - ABERTURA MEDIA 60MTS, 390 BOMBAS DE 44 MM. ALTURA UÉNN 100MTS. ABERTURA MÉDIA 60MTS, 200 BOMBAS DE 3 POLEGADAS. ALTURA MEDIA 75MTS - ABERTURA MEDIA 75MTS, 04 KIT DE BOMBAS EM ZIG ZAG, EM W OU SIMILAR _ CONTENDO 780 BOMBAS, MORTEIROS DE 1,5 POLEGADAS. BOMBAS EXCLUSIVAMENTE DE LUZ, NO MÍNIMO 12 EFEITOS DIFERENTES, TRANSPORTE, DETONAÇÃO, ISOLAMENTO DA AREA, RESCALDO DO MATERIAL, LICENÇA DO CORPO DE BOMBEIROS E DEMAIS ORGÃOS COMPETENTES.	UNIDADE	5	10.000,00	50.000,00
13	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO: PEQUENO PORTE PARA REALIZAÇÃO DE REUNIÕES, FEIRAS, INALGU RAÇÃO DE OBRAS, ENCONTROS INSTITUCIONAIS.	DIÁRIA	30	1.000,00	30.000,00
14	AMPLA CONCORRÊNCIA: SEGURANÇAS: DESARMADA PARA EVENTOS O SERVIÇO DE SEGURANÇA SERÁ REALIZADO POR HOMENS E/OU MULHERES QUE ESTEJAM COM CAMISETAS IDENTIFICADAS CUJO OBJETIVO E MANTER A ORDEM E TRANQUILIDADE DA REALIZAÇÃO DOS EVENTOS REALIZADOS.	DIÁRIA	280	200,00	56.000,00
15	COBERTURA DA PROGRAMAÇÕES: SERVICOS FOTOGRAFICOS/VIDEOGRAFICOS E DE PROC DE FOTOGRAFIAS: FILMAGEM E FOTOGRAFIA COM USO DE DRONE.	DIÁRIA	10	1.099,00	10.990,00
16	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO: PA 48 L/R NO SISTEMA FLY LINE COM DELAY: 24 - CAIXAS MODELO LINE, 24 - CAIXAS SUBGRAVE, TORRE FLY PARA FIXAÇÃO HORIZONTAL COM 8 M, 01 MESA DIGITAL ATUALIZADA COM 48 CANAIS MONO, 08 - CANAIS STEREO, 24 - AUXILIARES, 08 - VCA, 08 - MATRIX PARA SUB, 01 - PROCESSADOR 02 - CAIXAS DE COMUNICAÇÃO. MONITOR SIDE L/R: 01 - MESA DIGITAL ATUALIZADA COM 48 CANAIS MONO, 08 - CANAIS STEREO, 24 - AUXILIARES, 08 - VCA, 08 - MATRIX, 02 - PROCESSADORES, 04 - CAIXAS GRAVES /MÉDIO E AGUDO, 04 - CAIXAS SUB, 12 - MONITORES, 01 - SUB PARA BATERIA, 02 - AMPLIFICADORES PARA GUITARRA, 01 - AMPLIFICADOR PARA CONTRA BAIXO, 18 - PEDESTAL GIRAFÁ MÉDIO, 04 - PEDESTAL GIRAFÁ CURTO, 02 - PEDESTAL GIRAFÁ LONGO, 05 - GARRA, 12 - DI ATIVO, 12 - MICROFONES PARA BATERIA, 06 - MICROFONE PARA PERCUSSÃO, 06 -MICROFONE SM 58 PARA VOZ SEM FIO FREQUÊNCIA UHF PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA ELÉTRICA.	DIÁRIA	6	7.500,00	45.000,00

17	SONORIZAÇÃO: P.A 16 L/R NO SISTEMA FLY: 08 - CAIXAS MODELO LINE, 08-CAIXAS DE GRAVE, 02 - AMPLIFICADOR P/ GRAVES, 02 - AMPLIFICADOR P/ MÉDIO GRAVE, 02 AMPLIFICADOR P/ TI, 02 - CROSSOVER DIGITAL DE SEIS VIAS, 01 - MULTICABO NO MÍNIMO DE 32 VIAS, 01- MESA DE SOM DIGITAL NO MÍNIMO 32 CANAIS, MONITOR -SIDE L/R: 01 - PROCESSADOR DE SEIS VIAS, 02 - CAIXAS DE GRAVES, 02-CAIXAS DE MÉDIO, 06 - SPOT'S DE CHÃO, 02 - AMPLIFICADOR DE FONE DE OUVIDO COM QUATRO CANAIS, 08 - FONES DE OUVIDO, 01 - AMPLIFICADOR P/ GRAVE, 01 - AMPLIFICADOR P/ MÉDIO, 01 - AMPLIFICADOR P/TI, 01 - MESA DE SOM DIGITAL NO MÍNIMO 32 CANAIS COM 16 AUXILIARES, CUBO PARA INSTRUMENTOS: 02 - CUBO P/GUITARRA, 01 - CUBO P/CONTRA BAIXO, 01 - CUBO P/TECLADO MICROFONES E PEDESTAIS: 01 - QUITE DE MICROFONES P/ BATERIA, 08 - MICROFONES P/ PERCUSSÃO, 04 - MICROFONES P/ INSTRUMENTOS DE SOPRO, 02 - MICROFONES SEM FIO DE FREQUÊNCIA UHF 10-PEDESTAIS GIRAFAS, 10 - CLAMPS P/ BATERIA/PERCUSSÃO, 01 - CD PLAYER/NOTEBOOK, ILUMINAÇÃO: 24 - REFLETORES DE ALUMÍNIO COM LÂMPADAS PAR 64 01 - MAQUINA DE FUMAÇA, 01 - MESA DIGITAL DE LUZ, PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA ELÉTRICA.	DIÁRIA	5	3.500,00	17.500,00
18	PAINEL DE LED: PAINEL DELEDMODULAR COM GABINETESSLIM, TAMANHO 96 X 96CM, FABRICADOS EM ALUMINIO COM A RESOLUÇÃO EM 6MM. TÉCNICOS PARA MONTAGEM.	DIÁRIA	150	159,00	23.850,00
19	PALCO DUAS ÁGUAS - EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO - GRID Q30 (OU SUPERIOR), PISO EM ESTRUTURA METÁLICA, COBERTURA EM COMPENSADO DE 18MM PINTADO NA COR PRETO FOSCO (OU CARPETE), COBERTA COM LONA EMBORRACHADA ANTI-CHAMAS E COM ESCADA DE NO MÍNIMO 1,20M DE LARGURA E GRADES PROTETORAS DE SEGURANÇA LATERAL E FUNDO, 12,00 MTS DE FRENTE, 10,00 METROS DE PROFUNDIDADE, CAMARIM, TENDA DE 3,00 MTS PARA HOUSE MIX E PRATICÁVEIS. PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA ELÉTRICA.	DIÁRIA	5	6.500,00	32.500,00
20	PALCO DUAS ÁGUAS - EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO - GRID Q30 (OU SUPERIOR), PISO EM ESTRUTURA METÁLICA, COBERTURA EM COMPENSADO DE 18MM PINTADO NA COR PRETO FOSCO (OU CARPETE), COBERTA COM LONA EMBORRACHADA ANTI-CHAMAS E COM ESCADA DE NO MÍNIMO 1,20M DE LARGURA E GRADES PROTETORAS DE SEGURANÇA LATERAL E FUNDO, 10,00 MTS DE FRENTE, 08,00 METROS DE PROFUNDIDADE, CAMARIM, TENDA DE 3,00 MTS PARA HOUSE MIX E PRATICÁVEIS. PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA ELÉTRICA.	DIÁRIA	5	5.000,00	25.000,00
21	BANHEIROS QUÍMICOS PNE: BANHEIRO QUÍMICO NAS MEDIDAS ADEQUADAS PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS, COM VASO SANITÁRIO, MICTÓRIO, PORTA PAPEL, TANQUE COM CAPACIDADE DE 227 LITROS, SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO DIÁRIA, OS BANHEIROS QUÍMICOS SERÃO UTILIZADOS NOS EVENTOS COM A FINALIDADE DE MANTER A HIGIENE, ORGANIZAÇÃO E A PRIVACIDADE DA POPULAÇÃO PRESENTE EM GERAL.	DIÁRIA	30	189,00	5.670,00
22	PLACA DE FECHAMENTO: COM TAMANHO 200X220 CM, EM ESTRUTURA METÁLICA REFORÇADA, RESISTENTE A VENTO, MONTADA E FIXADA NO SOLO COM TRAVA E PINO, PARAAREADO FUNDO DO PALCO PARA TRÂNSITO LIVRE DOS ARTISTAS/ BANDAS QUE SE APRESENTARAM DURANTE A REALIZAÇÃO DOS EVENTOS.	DIÁRIA	100	51,00	5.100,00
23	MINI PALCO TABLADO: - PISO MODULAR MEDINDO 5X3 COBERTO POR CARPETE PRETO.	DIÁRIA	25	598,00	14.950,00
24	TENDA PIRAMIDAL: EM ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR INDUSTRIAL COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO (GALVANIZAÇÃO) MEDINDO 04,00M X 04,00M, COM ALTURA DE 2.50,00M, COM COBERTURA E FECHAMENTOS LATERAIS COM LONA EM PVCCALAM BRADO, COM REFORÇO EM POLIÉSTER IMPERMEÁVEL, ANTI-CHAMA	DIÁRIA	10	349,00	3.490,00
25	EANTI-MOFO, VULCANIZADA EM ALTA TEMPERATURA, NA COR BRANCA REFORÇADA COM MATERIAL DE MAIOR ESPESSURA NOS PONTOS DE TENSIONAMENTO.	DIÁRIA	10	479,00	4.790,00
26	TENDA PIRAMIDAL: EM ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR INDUSTRIAL COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO (GALVANIZAÇÃO) MEDINDO 05,00M X 05,00M, COM ALTURA DE 2.50,00M, COM COBERTURA E FECHAMENTOS LATERAIS COM LONA EM PVCCALAM BRADO, COM REFORÇO EM POLIÉSTER IMPERMEÁVEL, ANTI-CHAMA EANTI-MOFO, VULCANIZADA EM ALTA TEMPERATURA, NA COR BRANCA REFORÇADA COM MATERIAL DE MAIOR ESPESSURA NOS PONTOS DE TENSIONAMENTO.	DIÁRIA	10	510,00	5.100,00

27	DISCIPLINADORES: DISCIPLINADORES DE ORGANIZAÇÃO NO TAMANHO 200X100CM, MONTADOS A SEREM UTILIZADAS NA PARTE DA FRENTE DO PALCO E FECHAMENTO DE RUAS.	DIÁRIA	400	62,00	24.800,00
28	MINI-TRIO ELÉTRICO: MINI TRIO VEICULO AUTOMOTOR DE CARGA, COM POTENCIA DE 30 MIL WATTS, COM MESA DE SOM DE NO MÍNIMO 24 CANAIS. COMPRIMENTO: 8M E 40CM; ALTURA: 3M E 60CM; LARGURA: 2M E 30CM, DEVIDAMENTE ABASTECIDOS E COM MOTORISTA HABILITADO.	DIÁRIA	6	2.300,00	13.800,00
29	GRUPO GERADOR: - GERADOR DE ENERGIA COM POTÊNCIA DE 180 KVA CABINADO COM SILENCIADOR E ABASTECIDO, EQUIPE TÉCNICA COM MÍNIMO UMA PESSOAS. PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA ELÉTRICA.	DIÁRIA	15	1.980,00	29.700,00
30	CADEIRAS PLÁSTICA: COM ENCOSTO TIPO NÃO RESIDENCIAL ESTERNO, SEM BRAÇO, COR BRANCA CAPACIDADE DE PESO (SUPORTE) 150 KG.	DIÁRIA	1.000	3,00	3.000,00
VALOR TOTAL EM R\$					555.950,00

Vila Nova dos Martírios (MA), 22 de junho de 2022. Ricardo Viana Matos Secretário Municipal de Cultura, Lazer e Turismo

SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADE, TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS - ERRATA - AVISO DE LICITAÇÃO: 001/2022

ERRATA 01 – CONCORRÊNCIA 001/2022

A Comissão Permanente de Licitação, torna público que foi feita a seguinte correção no edita da Concorrência 001/2022

ONDE SE LÊ:

3. OBJETO

3.1. O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a Contratação de empresa para a prestação de serviços de varrição, coleta e transporte do lixo urbano do município de Vila Nova dos Martírios – MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

3.2. Valor estimado **R\$ 1.954.444,78 (um milhão novecentos e cinquenta e quatro mil quatrocentos e quarenta e quatro reais e setenta e oito centavos).**

LEIA-SE

3. OBJETO

3.1. O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a Contratação de empresa para a prestação de serviços de varrição, coleta e transporte do lixo urbano do município de Vila Nova dos Martírios – MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

3.2. Valor estimado **R\$ 2.143.045,57 (dois milhões cento e quarenta e três mil quarenta e cinco reais e cinquenta e sete centavos).** Vila Nova dos Martírios, 22 de junho de 2022 Márcio Roberto Silva Mendes Presidente da CPL